
　2024年10月にシンシア訪問看護ステーションを開設しました。
　ご自宅や施設にお伺いし、看護やリハビリを受けられることをご存じですか？
　訪問看護とは訪問看護ステーションから、病気や障害を持った人が、住み慣れた地域やご家庭でその
人らしく療養生活を送れるように、看護師等が定期的に生活の場へ訪問し、看護ケアの提供と自立への

援助を促し、療養生活を支援するサー
ビスです。
　小さなお様から高齢の方、障害の有
無にかかわらずご利用いただけます。
　家族だけで介護が不安な時、自宅
で療養したい、薬が多くて飲み忘れて
しまう、精神的な悩みを一人で抱えて
不安でいっぱい、遠くにいる家族のこ
とが心配、など在宅生活での困りごと
を24時間365日体
制でサポートいた
します。お気軽に
ご相談ください。

シンシア訪問看護ステーション開設！シンシア訪問看護ステーション開設！

　2024年10月よりシンシア
訪問看護ステーションを開
設しております。管理者の
守友です。

　私たちは、一人ひとりとしっかり向き合い、ニー
ズをとらえながら訪問看護に努めています。
　スタッフ全員が、住み慣れたところでいつまでも
元気に暮らしてほしいという、思いやりの気持ちを
忘れず、地域に寄り添った活動を目指しておりま
す。
　開設当初からICT化を目指し、業務の削減のた

めに、タブレット端末を利用した訪問記録など、
業務の効率化にも力を入れております。
　24時間365日の安心と笑顔をお届けし、ご本人
とご家族にとって喜びを見いだせる在宅生活のお
手伝いをさせていただきます。
　また、同法人の定期巡回あんしんコールセンター
もご利用いただける利点を生かして、多職種とも協
働し、“支援の輪”を広げていきたいと思っています。

ふれあい～寄り添い～思いやり
人と人とのふれあいを大切にしてまいります。

　少数のステーションではございますが、どうぞよ
ろしくお願いいたします。

シンシア訪問看護ステーション　守友　弘美

ご挨拶ご挨拶

地域共生社会の実現に向けて

Vol.13
2025年 5月発行



Vol.13 2025年 5月発行 発行元：社会福祉法人 恒和会　TEL：0820-27-6001

　初めまして。川井から引き継ぎ、ゆうわプレス編集を担当することとなりました。石田と申します。
春ですね。新年度で新しいことに挑戦されている方も多いのではないでしょうか。私もこの春異動
になり、ゆうわプレスの編集を含め様々なことに挑戦中です。至らない点も多いかと思いますが、
「楽しい・面白い」を発信できるよう頑張ってまいります。どうぞよろしくお願いいたします。　

法人本部　石田

編集後記

　4月17日に令和7年度　入社・辞令交付式を行いました。今年度は新入職員1名をお迎えするとともに、
数名の職員が昇格となりました。新しい仲間が加わった恒和会。これからもご利用者様、地域の皆様
のため、職員一同尽力してまいります。

入社・辞令交付式

　4月26日に開催された土曜夜市に参加しました。
ゆうわ苑からは技能実習生がバリ島の伝統舞踊
「Oleg Tamulilingan（オレッグ・タムリリンガン）」
を披露しました。Oleg Tamulilinganは、花と昆虫が織りなす、命

の調和と愛の舞。ゆうわ苑は、地域と人
を結ぶ、真心と融和の拠点。踊ることで
伝える愛。寄り添うことで生まれる信頼。
バリの伝統文化と、私たちが携わる福祉
の現場との共通点を2人のダンサーが優
雅に演じました。

土曜夜市

　「2025日本列島クリーン大
作戦～小さな親切運動～」が
今年も実施されることとなりま
した。ゆうわ苑職員もはりきっ

て参加します！
　皆様も一緒に柳
井のまちをきれい
にしませんか？

6月のクリーン
大作戦に
参戦します！

ゆうわ苑（本部）
〒742-1352
山口県柳井市伊保庄字近長浜1番4
TEL 0820-27-6001

ゆうわ総合在宅サポートセンター
〒742-0032
山口県柳井市古開作479番3
TEL 0820-25-1212

シンシアゆうわ
〒740-0036
山口県岩国市藤生町3丁目27番8号
TEL 0827-34-6002


